
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Beáta	ODLEROVÁ

Název	práce Vliv	průmyslové	zóny	Kvasiny	na	rozvoj	regionu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Šlachta	Martin,	doc.	Mgr.	Ph.D.

Oponent Ing.	Monika	Solanská

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Z	hlediska	uplatněných	metod	lze	práci	řadit	mezi	ty	jednodušší,	ale	správně
zpracované.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:Úroveň	práce	s	literaturou	je	na	dobré	úrovni.	V	teoretické	části	jsou	použity	spíše
starší	literární	zdroje	věnující	se	tématu.	Některé	tabulky	či	grafy	mohly	být	zpracovány	s
aktuálnějšími	daty.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Práce	obsahuje	drobné	stylistické	nedostatky.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomantka	si	pro	svou	práci	vybrala	zajímavé	téma	věnující	se	vlivu	průmyslové	zóny	Kvasiny	na
rozvoj	regionu.	Práce	je	vzhledem	ke	komplexnosti	zvoleného	tématu	pěkně	zpracována	jak	v
teoretické,	tak	i	praktické	části.	V	teoretické	části	popisuje	vznik	i	současnost	regionálního	rozvoje
a	také	historii	a	financování	průmyslových	zón.	V	praktické	části	si	diplomantka	stanovila	dvě
hypotézy,	které	prostřednictvím	interpretace	výsledků	z	dotazníků	potvrdila	(H1	:	Průmyslová	zóna
Kvasiny	je	přínosem	z	hlediska	zaměstnanosti	v	regionu)	a	vyvrátila	(H2:	Průmyslová	zóna	Kvasiny
nemá	negativní	dopady	na	malé	a	střední	podniky	působící	v	regionu).	Podrobně	popisuje	vliv
průmyslové	zóny	Kvasiny	na	region	z	hlediska	mnoha	hledisek	(doprava,	nezaměstnanost,	životní
prostředí,	školství,	kriminalita,	veřejná	správa,	bytová	problematika	apod.)	Za	přínos	lze	považovat
skutečnost,	že	diplomantka	ve	své	práci	prokázala	pochopení	souvislostí	mezi	průmyslovými
zónami	a	regionálním	rozvojem.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	V	závěru	práce	uvádíte,	že	lze	vyvrátit	hypotézu	2:	Průmyslová	zóna	Kvasiny	nemá	negativní
dopady	na	malé	a	střední	podniky	působící	v	regionu	V	dotazníkovém	šetření	se	oslovené	firmy
vyjádřily,	že	průmyslovou	zónu	Kvasiny	ale	vnímají	pozitivně.	Proč	myslíte,	že	takto	podnikatelé
odpověděli?

2.	Které	konkrétní	dotační	tituly	podniky	využívají	k	čerpání	dotací	podporující	jejich	podnikání?

3.	Jaká	je	míra	závislosti	malých	a	středních	podnikatelů	v	ORP	Rychnov	nad	Kněžnou	na
průmyslové	zóně	Kvasiny	např.	z	hlediska	subdodávek?	Jaký	vliv	by	měl	odchod	Škody	Auto,	a.s.
z	ORP	Rychnov	na	Kněžnou	na	regionální	rozvoj?	Uveďte	pozitivní	i	negativní	příklady.	

4.	Myslíte,	že	veřejná	správa	dostatečně	podporuje	podnikatele	v	ORP	Rychnov	nad	Kněžnou?

Datum:	17.04.2018 Podpis	oponenta


